
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 386/2014 e O DECRETO 019/2018

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição"normal"): 13,3%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 646.766,63 R$ 71.144,33 R$ 71.144,33 R$ 71.144,33 R$ 0,00 10/02/2018 30 e 31/01/2018

R$ 652.811,49 R$ 71.809,26 R$ 71.809,26 R$ 71.809,26 R$ 0,00 10/03/2018 27 e 28/02/2018

R$ 737.375,68 R$ 81.111,32 R$ 81.111,32 R$ 81.111,32 R$ 0,00 10/04/2018

29, 29/03 e 

02,10/04/18

R$ 671.970,91 R$ 73.916,80 R$ 73.916,80 R$ 73.916,80 R$ 0,00 10/05/2018 26/04 e 08/05/18

R$ 661.800,64 R$ 72.798,07 R$ 72.798,07 R$ 72.798,07 R$ 0,00 10/06/2018 28/05/2018

R$ 666.700,76 R$ 73.337,08 R$ 73.337,08 R$ 73.337,08 R$ 0,00 10/07/2018 28/06/2018

R$ 671.999,77 R$ 73.919,97 R$ 73.919,97 R$ 73.919,97 R$ 0,00 10/08/2018 24/07/2018

R$ 669.064,79 R$ 73.597,13 R$ 73.597,13 R$ 73.597,13 R$ 0,00 10/09/2018 28 e 30/08/2018

R$ 669.446,73 R$ 73.639,14 R$ 73.639,14 R$ 73.639,14 R$ 0,00 10/10/2018 27 e 28/09/2018

R$ 659.261,91 R$ 72.518,81 R$ 72.518,81 R$ 72.518,81 R$ 0,00 10/11/2018 29 e 30/10/2018

R$ 656.134,56 R$ 72.174,80 R$ 72.174,80 R$ 72.174,80 R$ 0,00 10/12/2018 29, 30/11 e 10/12/18

R$ 653.421,01 R$ 71.876,31 R$ 71.876,31 R$ 71.876,31 R$ 0,00 10/01/2019 27 e 28/12/2018

R$ 675.890,85 R$ 74.347,99 R$ 74.347,99 R$ 74.347,99 R$ 0,00 10/12/2018 27 e 28/12/2018

R$ 8.692.645,73 R$ 956.191,03 R$ 956.191,03 R$ 956.191,03 R$ 0,00

CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

TOTAL

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

 RETIDA (2)

ABRIL

MAIO

COMPETÊNCIA

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 646.766,63 R$ 86.019,96 R$ 86.019,96 R$ 8.342,55 R$ 77.677,41 R$ 0,00 10/02/2018 09,12/03 e 19/04/18

FEVEREIRO R$ 652.811,49 R$ 86.823,93 R$ 86.823,93 R$ 9.679,05 R$ 77.144,88 R$ 0,00 10/03/2018 20/03/2018

MARÇO R$ 737.375,68 R$ 98.070,97 R$ 98.070,97 R$ 13.808,75 R$ 84.262,22 R$ 0,00 10/04/2018 16 e 20/04/2018

ABRIL R$ 671.970,91 R$ 89.372,13 R$ 89.372,13 R$ 9.950,23 R$ 79.421,90 R$ 0,00 10/05/2018 18/05/2018

MAIO R$ 661.800,64 R$ 88.019,49 R$ 88.019,49 R$ 13.636,57 R$ 74.382,92 R$ 0,00 10/06/2018 20/06/2018

JUNHO R$ 666.700,76 R$ 88.671,20 R$ 88.671,20 R$ 12.465,73 R$ 76.205,47 R$ 0,00 10/07/2018 19 e 20/07/2018

JULHO R$ 671.999,77 R$ 89.375,97 R$ 89.375,97 R$ 12.527,87 R$ 76.848,10 R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO R$ 669.064,79 R$ 88.985,62 R$ 88.985,62 R$ 11.511,73 R$ 77.473,89 R$ 0,00 10/09/2018 20/09/2018

SETEMBRO R$ 669.446,73 R$ 89.036,42 R$ 89.036,42 R$ 3.914,82 R$ 85.121,60 R$ 0,00 10/10/2018 10 e 11/12/2018

OUTUBRO R$ 659.261,91 R$ 87.681,83 R$ 87.681,83 R$ 3.914,82 R$ 83.767,01 R$ 0,00 10/11/2018 20/11/2018

NOVEMBRO R$ 656.134,56 R$ 87.265,90 R$ 87.265,90 R$ 3.852,68 R$ 83.413,22 R$ 0,00 10/12/2018 12 e 13/12/2018

DEZEMBRO R$ 653.421,01 R$ 86.904,99 R$ 86.904,99 R$ 3.697,33 R$ 83.207,66 R$ 0,00 10/01/2019 09/01, 04,06/02/2019

13º SALARIO R$ 675.890,85 R$ 89.893,48 R$ 89.893,48 R$ 2.570,70 R$ 87.322,78 R$ 0,00 10/12/2018 09 e 23/01/2019

TOTAL R$ 8.692.645,73 R$ 1.156.121,88 R$ 1.156.121,88 R$ 109.872,83 R$ 1.046.249,05 R$ 0,00

COMPETÊNCIA
RECOLHIDA(4)BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

   ANEXO XI -B

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 646.766,63 R$ 45.273,66 R$ 45.273,66 R$ 45.273,66 R$ 0,00 10/02/2018 09,12/03 e 19/04/18

R$ 652.811,49 R$ 45.696,80 R$ 45.696,80 R$ 45.696,80 R$ 0,00 10/03/2018 20/03/2018

R$ 737.375,68 R$ 51.616,30 R$ 51.616,30 R$ 51.616,30 R$ 0,00 10/04/2018 16 e 20/04/2018

R$ 671.970,91 R$ 47.037,96 R$ 47.037,96 R$ 47.037,96 R$ 0,00 10/05/2018 18/05/2018

R$ 661.800,64 R$ 46.326,04 R$ 46.326,04 R$ 46.326,04 R$ 0,00 10/06/2018 20/06/2018

R$ 666.700,76 R$ 46.669,05 R$ 46.669,05 R$ 46.669,05 R$ 0,00 10/07/2018 19 e 20/07/2018

R$ 671.999,77 R$ 47.039,98 R$ 47.039,98 R$ 47.039,98 R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018

R$ 669.064,79 R$ 46.834,54 R$ 46.834,54 R$ 46.834,54 R$ 0,00 10/09/2018 20/09/2018

R$ 669.446,73 R$ 46.861,27 R$ 46.861,27 R$ 46.861,27 R$ 0,00 10/10/2018 10 e 11/12/2018

R$ 659.261,91 R$ 46.148,33 R$ 46.148,33 R$ 46.148,33 R$ 0,00 10/11/2018 20/11/2018

R$ 656.134,56 R$ 45.929,42 R$ 45.929,42 R$ 45.929,42 R$ 0,00 10/12/2018 12 e 13/12/2018

R$ 653.421,01 R$ 45.739,47 R$ 45.739,47 R$ 45.739,47 R$ 0,00 10/01/2019 09/01, 04,06/02/2019

R$ 675.890,85 R$ 47.312,36 R$ 47.312,36 R$ 47.312,36 R$ 0,00 10/12/2018 09 e 23/01/2019

R$ 8.692.645,73 R$ 608.485,20 R$ 608.485,20 R$ 608.485,20 R$ 0,00

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL

COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

VALOR (1)
RECOLHIDA(4)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

   ANEXO XI -C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NOVEMBRO
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este 
demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os 
encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
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